
Pag. 1 di 2 

CITTÀ di  ORTONA  
Medaglia d’oro al valor civile 

 

PROVINCIA DI CHIETI  
 

Settore Servizi finanziari e Risorse umane 
Risorse Umane e Servizio Informatico Comunale 

 

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE  
 

Determina di settore n. 325 del 21-10-2014 
(n. 1809 / 2014 del Registro Generale) 

 
Oggetto: ASSUNZIONE A TEMPO DETERMINATO E PIENO DI N. 1 UNITÀ 

LAVORATIVA DI CATEGORIA  “C”, DA ASSEGNARE AL SETTORE SERVIZI 
SOCIALI, CULTURALI E TEMPO LIBERO  PER IL FUNZIONAMENTO DEL 
NIDO D’INFANZIA A. GRAMSCI DI ORTONA PER L’ANNO EDUCATIVO 
2014/2015.  

 
IL DIRIGENTE 

 
Su conforme incarico conferito al sottoscritto dal Sindaco con decreto n.  43  del 16-12-2013; 
VISTO  il D.Lgs. n. 267/2000 nel testo in vigore recante il “Testo unico delle leggi 
sull’ordinamento degli enti locali; 
VISTA  la deliberazione di Giunta Comunale n. 158 del 28.08.2014, esecutiva, con la quale è stata 
integrata  la programmazione triennale del fabbisogno di personale per il triennio 2014/2016, 
relativamente alla previsione, per il funzionamento del nido d’infanzia comunale per l’anno 
educativo 2014/2015, di  assunzioni con contratto a tempo determinato di unità di Categoria C, 
profilo professionale Istruttore Educativo Socio Culturale; 
VISTA  la propria determinazione n. 254 del 29.08.2014 con cui è stato disposto il rinnovo, con 
decorrenza 1° settembre 2014 e fino al 31.07.2015, dei contratti a tempo determinato e pieno delle 
unità lavorative necessarie per il funzionamento del Nido d’Infanzia comunale; 
VISTA  la propria determinazione n. 317 del 13.10.2014 con cui è stata effettuata la presa d’atto del 
provvedimento di interdizione per gravidanza di una delle unità lavorative sopra citate, con 
decorrenza 3.10.2014 e fino a due mesi antecedenti la data presunta del parto; 
VISTA  la richiesta del Dirigente del Settore “Servizi Sociali, Culturali e Tempo Libero”, agli atti, 
di sostituzione della dipendente collocata in interdizione; 
VISTA  la determinazione n. 249 del 16.07.2013 con cui è stata approvata la graduatoria definitiva 
degli idonei  della selezione pubblica, per titoli e colloquio, per la formazione di una graduatoria  
per assunzioni a tempo determinato, pieno o parziale, di “Educatore Asilo Nido” Categoria C, 
posizione economica C1; 
PRESO ATTO che, con nota Prot. n.  29679 del 16.10.2014, è stata richiesta la disponibilità 
all’assunzione alla prima collocata utilmente nella succitata graduatoria la quale, con nota acquisita 
al Protocollo n. 29861 del 20.10.2014, ha comunicato la propria  indisponibilità; 
DATO ATTO  che, con nota Prot. n. 29740 del 20.10.2014, si è provveduto a richiedere la 
disponibilità all’assunzione alla Sig.ra Minafra Vincenza, seconda collocata utilmente in 
graduatoria, la quale ha accettato; 
RITENUTO  di dover procedere all’adozione del provvedimento di assunzione  di che trattasi; 
 

DETERMINA 
 

1) Di assumere con decorrenza 22 ottobre 2014, fino al rientro in servizio della dipendente 
sostituita e comunque non oltre il 31.07.2015,  con  contratto a  tempo determinato e 
pieno, la Signora MINAFRA Vincenza, nata a Bisceglie il 3.08.1969,  con inquadramento 



Pag. 2 di 2 

nella Categoria “C”, profilo professionale “Istruttore Educativo Socio Culturale”, da 
assegnare al Settore Servizi Sociali, Culturali e Tempo Libero, per il funzionamento del 
Nido d’Infanzia; 

2) Di trasmettere il presente provvedimento all’Ufficio Personale per gli adempimenti di  
competenza; 

 
 
 
 

IL COMPILATORE 

AB 

 
I L    D I R I G E N T E 

Dott. DE FRANCESCO ALBERTO 
        Firma autografa omessa ai sensi dell’art. 3 del D. Lgs. n. 39/1993 

 
 
 


